

Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on Monday 18th November 2024. I am pleased to confirm the following.

1.Nasojejunal tube placement procedures:

The number of nasojejunal tube (NJ) placement procedures completed within the last 12 months / financial year – whichever is easiest to identify (please specify the period covered). This information should be easily accessible from the endoscopy department database.

Fresenius endolumina nasojejunal tube 8fr - placed in Endoscopy

GBUK nasojejunal tube 8fr - placed in Interventional radiology.

2.Brands and suppliers of nasojejunal tubes:

The manufacturer brand(s) of nasojejunal feeding tubes used by endoscopists within the Trust within the last 12 months. This is likely to include: Fresenius Kabi, Cook, Avanos, GBUK Group, Medicina etc.

In the past 12 months the Trust has only ordered Fresenius Kabi tubes, however, it's possible that the Trust still held stock of the GBUK tubes (*last order August 2023*), these could have been used by the endoscopists during this time.

The supplier of nasojejunal feeding tubes used by endoscopists within the Trust e.g. NHS Supply Chain.

All NJ tubes ordered have been sourced via NHS Supply Chain

3.Purchasing data for nasojejunal Feeding Tubes:

Please supply the quantity of each NJ tube brand purchased in each of the last three years, broken down by year (e.g., 2021, 2022, 2023)

Broken sales figures down by the last three financial years; FY21/22, FY22/23, and FY23/24, as shown in the table below.

Brand	FY 21/22	FY 22/23	FY 23/24
Fresenius Kabi	7 Tubes	10 Tubes	17 Tubes
GBUK Group	10 Tubes		5 Tubes

Please specify whether the number purchased relates to the number of tubes or box quantities. If the number of boxes is provided, please specify the quantity per box.

All figures provided in the table above are individuals.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely

Freedom of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the
'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.